
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας.

2 Παράταση της εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Εξωτερικού Εμπορίου (ΟΠΕ) Α.Ε.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5 Τροποποίηση του άρθρου 73 «Σπορέλαια» του 
Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (Κ.Τ.Π.) (απόφα-
ση ΑΧΣ 1100/1987, ΦΕΚ 788/Β΄) όπως ισχύει 
και τροποποίηση της απόφασης ΑΧΣ 528/1996 
(ΦΕΚ 54/Β’/1997).

6 Καθορισμός της διαδικασίας ένταξης στον κλάδο 
γιατρών ΕΣΥ των ιατρών που υπηρετούν στις Μο-
νάδες Υγείας του Π.Ε.Δ.Υ. και διαθέτουν πιστοποι-
ητικό γενικής ιατρικής.

7 Τροποποίηση της ΙΕ/538/ Π07/5/00561/Ε/21-6-2011 
απόφαση υπαγωγής του Γ.Γ. Π.Η. για την υπαγωγή 
επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΝΑΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ & ΠΑ-
ΝΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ο.Ε. υπό σύσταση» (Νέα επω-
νυμία ΠΑΝΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.) στις διατάξεις του ν.3299/2004 όπως ισχύει 
και αφορά τροποποίηση της επένδυσης ως προς 
το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο.

8 Πιστοποίηση της ολοκλήρωσης - οριστικοποίησης 
του κόστους και της έναρξης της παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της εταιρείας «LEMOND 
CO Εισαγωγική - Εξαγωγική- Βιομηχανική Αλιευ-
μάτων & Τροφίμων Ανώνυμος Βιομηχανική Εμπο-
ρική Εταιρεία» με δ.τ. «LEMOND CO Α.Β.Ε.Ε.», που 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004 με 
την Α.Π.93296/8165/Π06/ 5/00283/Ε/Ν.3299/04/ 
9.11.2010 απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την Α.Π. 78417/2586/ΠΟ6/5/ 
00283/Ε/Ν.3299/04/17.7.2013 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 7001/2/1133-κδ΄ (1)
Ίδρυση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 1481/1984 

«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄ 152), 
όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 του ν. 1590/1986 (Α΄ 49).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά-
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ.1 του ν.4249/2014 
«Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολι-
τικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδι-
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της παρ. β΄ περ. 2 της 
υπ’ αριθμ. 7004/3/67 από 19-5-2015 απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα Υπη-
ρεσιακά όργανα» (Β΄ 979).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ίδρυση - Έδρα - Υπαγωγή

Ιδρύονται οι ακόλουθες Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας:

α. Αστυνομικός Σταθμός Κρατικού Αερολιμένα Καλα-
μάτας με έδρα το χώρο των εγκαταστάσεων του Κρα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2987

34371



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34372 Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

τικού Αερολιμένα Καλαμάτας, ο οποίος υπάγεται διοι-
κητικά στην Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Καλαμάτας της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Μεσσηνίας.

β. Αστυνομικός Σταθμός Θρακομακεδόνων με έδρα τη 
δημοτική ενότητα Θρακομακεδόνων του δήμου Αχαρ-
νών, ο οποίος υπάγεται διοικητικά στο Β΄ Αστυνομικό 
Τμήμα Αχαρνών - Ολυμπιακού Χωριού της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Δυτικής Αττικής.

γ. Αστυνομικός Σταθμός Πανοράματος με έδρα τη 
δημοτική ενότητα Πανοράματος του δήμου Πυλαίας – 
Χορτιάτη, ο οποίος υπάγεται διοικητικά στο Αστυνομικό 
Τμήμα Πυλαίας - Χορτιάτη της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Θεσσαλονίκης.

δ. Αστυνομικός Σταθμός Χαλάστρας με έδρα τη δη-
μοτική ενότητα Χαλάστρας του δήμου Δέλτα, ο οποίος 
υπάγεται διοικητικά στο Αστυνομικό Τμήμα Δέλτα της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2 
Αρμοδιότητες

1. Ο Αστυνομικός Σταθμός Κρατικού Αερολιμένα Κα-
λαμάτας ασκεί στην περιοχή δικαιοδοσίας του το σύνολο 
των αστυνομικών αρμοδιοτήτων, όπως αυτές καθορί-
ζονται με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4249/2014 
(Α΄ 73), μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται ο έλεγχος 
της νόμιμης διακίνησης ημεδαπών και αλλοδαπών 
και η εφαρμογή της νομοθεσίας περί προστασίας του 
εθνικού νομίσματος και συναλλάγματος. Η τοπική του 
αρμοδιότητα ταυτίζεται με τον περιφραγμένο και οριο-
θετημένο χώρο των εγκαταστάσεων του Κρατικού Αε-
ρολιμένα Καλαμάτας περιοριζόμενης, αντιστοίχως, της 
τοπικής αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας 
Καλαμάτας, του Αστυνομικού Τμήματος Καλαμάτας και 
του Τμήματος Τροχαίας Καλαμάτας.

2. Οι Αστυνομικοί Σταθμοί Θρακομακεδόνων, Πανο-
ράματος και Χαλάστρας ασκούν τις αρμοδιότητες που 
προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 105 του π.δ. 
7/2017 (Α΄14).

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2017

O Αρχηγός 

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΟΥΒΑΛΑΣ

Ι

    Αριθμ.: 85949 - 02/08/2017 (2)
Παράταση της εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Εξωτερικού Εμπορίου (ΟΠΕ) Α.Ε.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 

β) του π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας», όπως ισχύει (ΦΕΚ 185 Α΄).

γ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση των Υπουργείων... 
Μετονομασία... του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης…» (Α’ 208). 

δ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210). 

ε) του άρθρου 2 του ν. 4242/2014 (ΦΕΚ Α΄50/28-2-2014), 
με το οποίο καταργείται o «Ελληνικός Οργανισμός Εξω-
τερικού Εμπορίου Α.Ε.» (ΟΠΕ) και τίθεται σε καθεστώς 
εκκαθάρισης.

2. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
όπως ισχύει (Φ.Ε.Κ. Α΄ 112).

3. Την υπ’ αριθμ. 126186/7-12-2015 (ΦΕΚ Β  ́2626/7-12-2015) 
απόφαση αντικατάστασης και ορισμού του εκκαθαριστή 
της ανώνυμης εταιρείας «Ελληνικός Οργανισμός Εξωτε-
ρικού Εμπορίου Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)»

4. Το άρθρο 12 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ125Α΄), σύμφωνα 
με το οποίο απαλείφεται το β΄ εδάφιο της παρ. 1 του 
άρθρου 2 του ν. 4242/14 (ΦΕΚ 50 Α΄).

5. Την παρ. 2 της κοινής υπουργικής απόφασης με αρ. 
127863/2-12-2016 (ΦΕΚ 3956/Β΄/9-12-2016) « Ρύθμιση 
ζητημάτων και διαδικασιών που απορρέουν από τη λύση 
και εκκαθάριση του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε».

6. Τις υπ΄ αρ. 135243/16-12-2016 και 47167/25-04-2017 
υπουργικές αποφάσεις με θέμα: «Έγκριση Έκθεσης Πε-
πραγμένων του εκκαθαριστή Παλαιολόγου Παλαιολόγου 
του Παναγιώτη της υπό εκκαθάριση εταιρείας (Ελληνικός 
Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.))».

7. Τις υπ΄ αρ. 21026 - 20/02/2017 και 44974 – 
19/04/2017 Υπουργικές Αποφάσεις με θέμα: «Παράταση 
της εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 
Εμπορίου (ΟΠΕ) Α.Ε.».

8. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 517/14-6-2017 έγγραφο του εκ-
καθαριστή της υπό εκκαθάριση εταιρείας (Ελληνικός 
Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)) για 
τις οικονομικές υποχρεώσεις της εκκαθάρισης του Ο.Π.Ε. 
μέχρι 30-11-2017.

9. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 515/24-5-2017 έγγραφο του εκ-
καθαριστή της υπό εκκαθάριση εταιρείας (Ελληνικός 
Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)) με 
θέμα: «Αίτηση παράτασης προθεσμίας ολοκλήρωσης 
των εργασιών της εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανι-
σμού Εξωτερικού Εμπορίου (ΟΠΕ) Α.Ε.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση, δημιουρ-
γείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού, ύψους 100.150 €, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 
πρωτ. ΓΔΟΥ 1012/31-7-2017, ειδική έκθεση του Γενικού 
Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το αρ. 24 
παρ. 5ε του ν. 4270/2014, όπως τροποποιήθηκε με το 
αρ. 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 και το αρ. 75 παρ. 3 του 
Συντάγματος, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34373Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

Εγκρίνεται η παράταση της εκκαθάρισης, της υπό εκ-
καθάριση εταιρείας, Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.) κατά τρείς (3) μήνες, δηλαδή 
από 31-8-2017 στις 30-11-2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2017

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

    Αριθμ.: 2/59640/0004 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/ 
22.4.2005).

2.Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α716-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α’ 178/29.08.2014)

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών.» 
(785/B΄/5-5-2015) ) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/78612/0004/29.09.2016 απόφαση (ΦΕΚ Β΄3253/ 
10.10.2016).

6. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, για υπαλλήλους της 
Γενικής Δ/νσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσίου Λογι-
στικού και συγκεκριμένα για υπαλλήλους στη ΔΥΕΕ στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και στη ΔΥΕΕ στο 
Υπουργείο Υγείας, , προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έγκαιρα έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

7. Το με αριθ. 2/53992/0004/19-07-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

9. Την αριθ. ΔΟΔΑ4014989ΕΞ2017/27-07-2017 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, και της ΔΥΕΕ στο Υπουργείο 
Υγείας, του Γ.Λ.Κράτους (ΑΔΑ: ΩΠΕ3Η-ΗΨ1).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δέκα χιλιάδων τριακοσίων ευρώ 
(10.300€) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 23-140 και ΚΑΕ 
0511 του Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για τις κάτωθι υπηρεσίες του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους και για τον αριθμό υπαλλήλων 
που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία για το χρονικό δι-
άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης σε ΦΕΚ και 
έως 31-12-2017 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας ως εξής:

α) σε 6 υπαλλήλους της ΔΥΕΕ στο Υπουργείο Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, β), σε 8 υπαλλήλους της ΔΥΕΕ στο 
Υπουργείο Υγείας

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. Η κατανομή 
των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περι-
γραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγμα-
τοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται 
στη Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2017 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ.: 2/ 59476 /0004 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/ 
22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/ 
Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34374 Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α’ 178/29.08.2014)

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. 2/30508/0004/5.5.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουργού”, 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(ΦΕΚ785/τ.Β΄/5.5.2015).

6. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες στους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων 
και Δανείων ιδιαίτερα μεταξύ άλλων για: α) τη έγκαιρη 
επεξεργασία του μεγάλου αριθμού των καταπτώσεων 
της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου, οι οποίες υπό-
κεινται σε παραγραφή β) την παροχή απόψεων στο ΝΣΚ, 
γ) τον χειρισμό ειδικών θεμάτων που σχετίζονται με την 
αντιμετώπιση εκκρεμών θεμάτων του Οργανισμού Ανα-
συγκρότησης Επιχειρήσεων (Ο.Α.Ε.), του κανονιστικού 
πλαισίου του ΟΑΣΘ, τη διαχείριση ειδικών λογαρια-
σμών, την εκτέλεση, παρακολούθηση και ολοκλήρωση 
του Εθνικού Νομισματικού Προγράμματος 2017 και την 
εξόφληση γραμματίων σύστασης παρακαταθήκης δ) την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας ψηφιοποίησης του αρχεί-
ου με εισαγωγή στοιχείων που τηρούνται στα συστήματα 
SAP & και ε) την παροχή στοιχείων σε θεσμούς, Eurostat, 
ελεγκτικούς φορείς, δικαστικές υπηρεσίες κ.α.

7. Το αριθ. 2/51889/0004/11-07-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

8. Την αριθ. ΔΟΔΑ4014632ΕΞ2017/24-02-2017 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Γ.Λ. Κράτους (ΑΔΑ: ΩΗΩΤΗ-Ρ5Ι).

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη είκοσι επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (27.500€) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 23-140 και ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, σε 38 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κί-
νησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων και Δανείων του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2017 
και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και 
αποσπασμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-

μού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 
Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιού-
νται στη Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
και στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2017 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 88/2017 (5)
Τροποποίηση του άρθρου 73 «Σπορέλαια» του 
Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (Κ.Τ.Π.) (απόφα-
ση ΑΧΣ 1100/1987, ΦΕΚ 788/Β΄) όπως ισχύει 
και τροποποίηση της απόφασης ΑΧΣ 528/1996 
(ΦΕΚ 54/Β’/1997).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα υπ’ αριθμ. οικ. 30/003/000/2780/2017 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Αλκοόλης και Τροφίμων του Γενικού 
Χημείου του Κράτους,

2. Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν.4328/1929 
(ΦΕΚ 272/Α/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του 
Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του 
άρθρου 11 του ν. 2343/1995 (ΦΕΚ 211/Α/1995),

3. Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργα-
σιών του Συμβουλίου της Χημικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 
Α΄391),

4. Τα π.δ. 284/1988 και 111/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128/14.06.1988 και 
Α΄ 178/29.08.2014), όπως ισχύουν,

5. Την υπ’ αριθμ. 1078204/927/0006Α/6-8-1992 Από-
φαση των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Πε-
ριορισμός Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ Β΄ 517),

6. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 210),

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1 (Υποκεφ. Α΄), και 
του άρθρου 14 παράγραφος 2, εδάφιο γ, (Υποκεφ. Γ΄) του 
Νόμου υπ’ αριθμ. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016),

8. Την υπ. αριθ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ2016 Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αι-
κατερίνη Παπανάτσιου» (ΦΕΚ Β΄3696),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34375Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

9. Τις διατάξεις του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθμ. 88/2017 του Ανώ-
τατου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη συ-
νεδρίαση της 25ης Ιουλίου 2017, και η οποία έχει ως εξής:

«ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 73 «Σπορέ-
λαια» του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (Κ.Τ.Π.) (απόφαση 
ΑΧΣ 1100/87, ΦΕΚ 788/Β΄) όπως ισχύει και την τροπο-
ποίηση της απόφασης ΑΧΣ 528/96 (ΦΕΚ 54/Β’/1997), 
ως εξής:

Αντικαθίσταται η έκτη στήλη του Παραρτήματος ΙΙ του 
Μέρους Β. «Ειδικές διατάξεις» του άρθρου 73 «Σπορέ-
λαια» του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και του Παραρτή-
ματος ΙΙ του Μέρους Β. «Ειδικές διατάξεις» της απόφασης 
ΑΧΣ 528/96 (ΦΕΚ 54/Β/97΄), ως εξής:

Ηλιέλαιο

-

-

-

-

< 0,1

< 0,2

5,0 - 7,6

< 0,3

< 0,2

< 0,1

2,7 - 6,5

14,0 - 39,4

48,3 - 74, 0

< 0,3

0,1 - 0,5

< 0,3

-

0,3 - 1,5

< 0,3

< 0,5

-

-

-

-

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται κατά 
τρόπον ώστε:

• να επιτρέπεται η εμπορία προϊόντων που είναι σύμ-
φωνα με την παρούσα απόφαση

• να απαγορεύεται έξι μήνες μετά από τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης η εμπορία προϊόντων που δεν 
είναι σύμφωνα με την παρούσα απόφαση.

Ωστόσο η εμπορία προϊόντων που δεν είναι σύμφω-
να με την παρούσα απόφαση, αλλά τα οποία είχαν πα-
ρασκευαστεί και επισημανθεί πριν την παρέλευση έξι 
μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, 
επιτρέπεται μέχρι εξαντλήσεως των αποθεμάτων.

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 Δ. ΤΣΙΠΗ - ΣΤΕΦΑΝΙΤΣΗ    Ε. ΔΟΥΜΕΝΗ
Τα μέλη: Ε. Λαμπή, Ε. Δήμα, Δ. Στεφανίτση, Β. Κωστα-

ντίνου, Η. Κουλαδούρος, Γ. Μηλιάδης, Λ. Φαρμάκης, Γ. 
Καφήρα.

Άρθρο 2
H παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2017

Η Υφυπουργός
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. Α2α/Γ.Π.οικ.58950 (6)
Καθορισμός της διαδικασίας ένταξης στον κλά-
δο γιατρών ΕΣΥ των ιατρών που υπηρετούν στις 
Μονάδες Υγείας του Π.Ε.Δ.Υ. και διαθέτουν πι-
στοποιητικό γενικής ιατρικής.

O ANAΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 25 του ν.4461/2017 (ΦΕΚ 38 Α΄) «Με-

ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρο Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και Πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2017 και άλλες διατάξεις»

β. του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α’) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

δ. την υπ’ αριθ. Υ29/2015 (ΦΕΚ Β΄/8-10-2015) Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη.

ε. την υπ’ αριθμ. Υ25/2015 (ΦΕΚ Β’/6-10-2015) Απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

2. Την υπ΄αριθμ. Β1α/οικ. 57664/26-7-2017 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34376 Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, η οποία υπολογίζεται ότι δεν θα υπερ-
βαίνει το ποσό των 150.000,00 ετησίως και θα βαρύνει 
τις εγγεγραμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού μας και 
ειδικότερα τους ΚΑΕ της ομάδας 0270 του Φορέα 260.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/ 
2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη διαδικασία ένταξης στον κλάδο ιατρών 
Ε.Σ.Υ. των ιατρών που υπηρετούν στις Μονάδες Υγείας 
του Π.Ε.Δ.Υ. με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση και 
διαθέτουν πιστοποιητικό γενικής ιατρικής, ως εξής:

Άρθρο 1
Ιατροί χωρίς ειδικότητα οι οποίοι διαθέτουν πιστοποι-

ητικό γενικής ιατρικής σύμφωνα με την παράγραφο 2 
του άρθρου 22 του π.δ.84/1986 (Α΄31), όπως αυτό προ-
στέθηκε με το άρθρο 9 του π.δ. 38/2004 (Α΄35), και το 
άρθρο 30 του π.δ. 38/2010 (Α΄78) και κατά την έναρξη 
ισχύος του ν. 4461/ 2017 (ήτοι στις 28-03-2017) υπηρε-
τούν με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση στις Μο-
νάδες Υγείας του ΠΕΔΥ, έχουν δικαίωμα να υποβάλλουν 
αίτηση έως και 30-09-2017 στην αρμόδια υπηρεσία της 
οικείας Δ.Υ.Πε., για την ένταξή τους στον κλάδο ιατρών 
Ε.Σ.Υ. λόγω κεκτημένου δικαιώματος.

Η αίτηση συμπληρώνεται σε ειδικό έντυπο το οποίο 
είναι αναρτημένο στον ιστότοπο του Υπουργείου Υγείας 
(www.moh.gov.gr) και των Δ.Υ.Πε.

Άρθρο 2
Για την ένταξη στον κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ. είναι απαραίτη-

τα εκτός από την αίτηση και τα ακόλουθα δικαιολογητικά:
α. Φωτοαντίγραφο του πτυχίου. Σε περίπτωση πτυχίου 

πανεπιστημίου κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται και φωτοαντίγραφο επίσημης μετάφρασης. Σε 
περίπτωση πτυχίων από χώρες εκτός της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, απαιτείται φωτοαντίγραφο του ξενόγλωσσου 
πτυχίου, φωτοαντίγραφο επίσημης μετάφρασης και 
φωτοαντίγραφο της απόφασης ισοτιμίας του ΔΟΑΤΑΠ.

β. Φωτοαντίγραφο της απόφασης άδειας ή βεβαίωσης 
άσκησης ιατρικού επαγγέλματος.

γ. Φωτοαντίγραφο του πιστοποιητικού γενικής ιατρικής.
δ. Φωτοαντίγραφο βεβαίωσης εγγραφής σε Ιατρικό 

Σύλλογο της επικράτειας.
ε. Φωτοαντίγραφο ταυτότητας ή διαβατηρίου, από 

το οποίο θα προκύπτει ότι ο/η κάτοχος είναι Έλληνας 
υπήκοος ή υπήκοος χώρας κράτους μέλους της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

στ. Βεβαίωση εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου ή νόμι-
μης απαλλαγής, οι οποίες εκδίδονται από το Τμήμα Ιατρών 
υπόχρεων και επί θητεία υπηρεσίας υπαίθρου της Διεύ-
θυνσης Ανθρωπίνων Πόρων Ν.Π. του Υπουργείου Υγείας.

ζ. Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών το οποίο 
χορηγείται από την αρμόδια υπηρεσία της οικείας Δ.Υ.Πε. 
και από το οποίο θα προκύπτει ο συνολικός χρόνος 
προϋπηρεσίας.

Η αίτηση των υποψηφίων με τα παραπάνω δικαιολογη-
τικά, αποστέλλονται στους εισηγητές με ευθύνη της γραμ-
ματείας της οικείας Δ.Υ.Πε. το αργότερο μέχρι 15-10-2017.

Σε περίπτωση που κάποιο από τα παραπάνω δικαιο-
λογητικά δεν περιλαμβάνεται στον υπηρεσιακό φάκελο 
του προς ένταξη ιατρού, ο ενδιαφερόμενος ειδοποιείται 
από την γραμματεία της Δ.Υ.ΠΕ προκειμένου να το προ-

σκομίσει το αργότερο μέχρι την ημερομηνία αποστολής 
των δικαιολογητικών στους εισηγητές (15-10-2017).

Άρθρο 3
Αρμόδιο για την αξιολόγηση των προς ένταξη ια-

τρών είναι το συμβούλιο αξιολόγησης του άρθρου 22 
του ν.4461/2017 (Α΄38). Η συνέλευση που αποτελεί το 
συμβούλιο αξιολόγησης, συγκαλείται από το Διοικητή 
της οικείας Υ.Πε. ή το νόμιμο αναπληρωτή του.

Οι εισηγητές υποχρεούνται να καταθέσουν στη γραμ-
ματεία της οικείας Δ.Υ.Πε. την εισήγησή τους έως 31-10-
2017. Η Γραμματεία μέσα σε πέντε (5) ημερολογιακές 
ημέρες επιδίδει τις εισηγήσεις στους υποψηφίους ια-
τρούς, οι οποίοι δικαιούνται να υποβάλλουν ένσταση 
μέσα σε προθεσμία πέντε (5) ημερολογιακών ημερών 
από την επίδοση.

Εντός δεκαπέντε (15) ημερολογιακών ημερών από τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής των ενστάσεων και σε 
κάθε περίπτωση το αργότερο μέχρι 31-12-2017, συγκα-
λείται το συμβούλιο το οποίο αποφασίζει αιτιολογημένα 
αφού λάβει υπόψη τις εισηγήσεις, τις ενστάσεις και τις 
απαντήσεις των εισηγητών, την ένταξη ή μη των υπο-
ψηφίων και την κατάταξή τους σε βαθμό ανάλογα με τα 
χρόνια προϋπηρεσίας τους σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παράγραφο 1 του άρθρου 25 του ν.4461/2017 (Α΄38).

Άρθρο 4
Μετά την απόφαση του Συμβουλίου εκδίδεται από το 

Διοικητή της οικείας ΥΠΕ, διαπιστωτική πράξη ένταξης 
και κατάταξης στον κλάδο ιατρών ΕΣΥ με την οποία οι 
θέσεις που κατέχουν οι καταταγέντες ιατροί, μετατρέ-
πονται αυτοδίκαια σε οργανικές θέσεις κλάδου ιατρών 
ΕΣΥ με πιστοποιητικό γενικής ιατρικής, λόγω κεκτημένου 
δικαιώματος. 

Η διαπιστωτική πράξη ένταξης και κατάταξης δημο-
σιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Οι Υπουργοί

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ο Αναπήρωτής Υπουργός  
Υγείας
ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

ι

(7)
    Τροποποίηση της ΙΕ/538/ Π07/5/00561/Ε/21-6-2011 

απόφαση υπαγωγής του Γ.Γ. Π.Η. για την υπαγω-

γή επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΝΑΓΙΟΥ ΑΘΗ-

ΝΑ & ΠΑΝΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ο.Ε. υπό σύσταση» 

(Νέα επωνυμία ΠΑΝΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.) στις διατάξεις του ν.3299/2004 

όπως ισχύει και αφορά τροποποίηση της επένδυ-

σης ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο.

  Με την με αριθμ. ΙΕ/74454/3149/ Π07/5/00561/Ε/
01-08-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34377Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

τροποποιείται η με αρ. πρωτ. ΙΕ/538/ Π07/5/00561/Ε/ 
21-6-2011 (ΦΕΚ τ.Β’/1651/26-07-2011) απόφαση υπαγω-
γής στις διατάξεις του ν.3299/2004, της επένδυσης της 
εταιρείας «ΠΑΝΑΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ & ΠΑΝΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Ο.Ε. υπό σύσταση» (Νέα επωνυμία ΠΑΝΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.) που πραγματοποιείται στην 
Πολεοδομική ενότητα σεισμοπλήκτων, Δ. Ιωαννιτών, Ν. 
Ιωαννίνων, και αναφέρεται στην Ίδρυση ξενοδοχειακής 
μονάδος, τύπου επιπλωμένων διαμερισμάτων 3* και 
εγκρίνεται η αναμόρφωση του κόστους ως ακολούθως: 
συνολικό κόστος 713.592,20€, αντί του προβλεπόμενου 
στην απόφαση υπαγωγής ποσού 978.000,00€, με επι-
χορήγηση στη συμβατική επένδυση ποσού τριακοσίων 
σαράντα δύο χιλιάδων, πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων 
ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών 342.524,25€ ήτοι ποσο-
στό 48%, αντί του ποσού 469.440,00€, ίδια συμμετοχή 
25,00% ήτοι ποσό 178.398,05 € και τραπεζικό δάνειο 
27% ήτοι ποσόν 192.669,90

Δεν απαιτείται έγκριση γνωμοδοτικής επιτροπής βάσει 
του άρθρου 11 παραγρ. 5 και του άρθρου 16 (μεταβα-
τικές διατάξεις) του ν.3908/2011 (ΦΕΚ 8/Α΄/1-2-2011) 
«Ενίσχυση ιδιωτικών επενδύσεων για την Οικονομική 
Ανάπτυξη,την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερει-
ακή Συνοχή», της παραγράφου 3 του άρθρου 8 και του 
άρθρου 9 του π.δ. 33/2011.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(8)
Π    ιστοποίηση της ολοκλήρωσης - οριστικοποίη-

σης του κόστους και της έναρξης της παραγω-

γικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας 

«LEMOND CO Εισαγωγική - Εξαγωγική - Βιομη-

χανική Αλιευμάτων & Τροφίμων Ανώνυμος Βιο-

μηχανική Εμπορική Εταιρεία» με δ.τ. «LEMOND 

CO Α.Β.Ε.Ε.», που έχει υπαχθεί στις διατάξεις 

του ν. 3299/2004 με την Α.Π.93296/8165/Π06/ 

5/00283/Ε/Ν.3299/04/9.11.2010 απόφαση του 

Γ.Γ.Π.Σ.Ε, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

Α.Π. 78417/2586/ΠΟ6/5/00283/Ε/Ν.3299/04/ 

17.7.2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερε-

άς Ελλάδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Με την Α.Π.167009/1805/Π06/5/00283/Ε/Ν.3299/04/ 

28.07.2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλά-
δας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
8 του ν.3299/2004, του άρθρου 186 του ν.3852/2010, 
του άρθρου 16 του ν.3908/2011, του άρθρου 20 του 
ν.4146/2013 και του άρθρου 78 του ν.4399/2016, πιστο-
ποιείται η ολοκλήρωση, η οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επέν-
δυσης της εταιρείας«LEMOND CO Εισαγωγική - Εξαγω-
γική- Βιομηχανική Αλιευμάτων & Τροφίμων Ανώνυμος 
Βιομηχανική Εμπορική Εταιρεία με δ.τ. LEMOND CO 
Α.Β.Ε.Ε.», που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν.3299/2004 
και αφορά εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας ιχθυ-
οκαλλιέργειας, στη θέση «Όρμος Κακιά Σκάλα» της Δ.Ε. 
Ταμυνέων του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου της Π.Ε. Ευβοίας, 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με τους εξής όρους:

α) Το συνολικό οριστικοποιούμενο και ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων 
είκοσι πέντε χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ 425.610,00 €.

ββ) Το ύψος της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε ποσό 
234.085,50 €, που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

γ) Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται σε ποσό 
191.524,50 €, που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

δ) Πιστοποιείται ότι οι υφιστάμενες θέσεις απασχόλη-
σης της επένδυσης ανέρχονται σε 5,00 Ετήσιες Μονάδες 
Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

ε) Το αναγκαίο κεφάλαιο κίνησης καθορίζεται στο 
ποσό των 60.091,00 € που καλύφθηκε από εισφορές των 
μετόχων που αποτέλεσαν μετοχικό κεφάλαιο.

στ) Ορίζεται ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-
δυσης η 13.06.2017.

ζ.) Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου ποσού της 
επιχορήγησης, ήτοι των εκατόν τριάντα έξι χιλιάδων οχτα-
κοσίων τριών ευρώ και είκοσι ενός λεπτών #136.803,21€#, 
που θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 77 του 
ν.4399/2016. Το ανωτέρω ποσό προκύπτει μετά την αφαί-
ρεση από την συνολική δικαιούμενη επιχορήγηση ποσού 
#191.524,50 €# της 1ης δόσης ποσού #54.721,29 €#, που 
έχει ήδη καταβληθεί στην επιχείρηση.

Δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθ. 7 του 
ν.3299/2004 (παρ. 1δ του άρθ. 16 του ν.3908/2011, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. 241 του ν. 4072/2012) 
και την παρ.7 άρθρο 85, άρθρο 27 του ν.4399/2016.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34378 Τεύχος Β’ 2987/30.08.2017

*02029873008170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-08-31T12:53:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




